De eodem.

In nomine Domini amen. Nos lanuensium consules de comuni, scilicet
Willelmus Embriacus, Ottobonus de Cruce, Willelmus Guercius, Montana-
rius Aurie, Willelmus de Nigro et Willelmus Spinula, nomine ipsius comunis,
promittimus et convenimus vobis Bertoloto Befano Ancone et Philippo de
Sarturano, legatis et ambaxatoribus comunis Ancone, accipientibus nomine
ipsius comunis , quod de cetero usque ad annos decem per nos et successores
nostros qui pro tempore fuerint salvare et custodire in lanua et in districtu
nostro omnes homines Ancone et de eius districtu mari, terra et aqua, rebus
et personis, sanos et naufragos, ubicumque fuerint nec alicubi offendere ita
tamen quod quando Anconitani apud lanuam venerint de pelago quod te-
neantur dare decenum earum rerum quas secum detulerint, excepto de auro
vel argento seu de monetis. § Item usque kalendas iulii proximi promittimus
quod lanuenses non debent offendere aliquem Anconitanum ubicumque in-
veniretur, sive cum inimicis lanue sive cum amicis, excepto in ligno cursali
in quo sit maior pars inimicorum comunis lanue aut lignum et tunc possint
ipsos Anconitanos licenter tamquam inimicos offendere si aliquis in ipso in-
ventus fuerit. § Similiter quod non debent lanuenses aliguem offendere infra
hos terminos a Senegagia usque ad Umanam nec in mari nec in terra nec in-
fra mare per spacium milliariorum' viginti, excepto si non foret [inimicus]
civitatis lanue et Ancone. § Si forte in aliqua navi negotiatorum inimicorum
comunis lanue fuerint Anco[nitani usque ad quinque], non debent lanuenses
eos offendere nec in personis nec in rebus si poterint tueri se iuramento quod
non [poterunt* in aliqua navi eo] tempore venire, sed si ultra quinque inve-
nerint, possint lanuenses Anconitanos tamquam inimicos offendere. § Ubi-
cumgue lanuenses invenerint Anconitanos, scilicet inb mari, terra et aqua,
non debent eos offendere in rebus vel personis, excepto si lanuenses inveni-
rent eos in navibus vel lignis inimicorum comunis lanue ut superius dictum
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est et determinatum. 8§ Si contigeritc quod aliquis lanuensis in aliquem vel
aliguos Anconitanos seu de districtu eius offenderet, quod absit, pace suo ro-
bore existente, nos vel successores nostri qui pro tempore fuerint tenebimur
minfra quadraginta continuos dies vel antea si poterimus sine fraude ei vel eis
facere rationem postquam vim passus querelam6 inde deposuerit, salvis di-
lactionibus que legittime dantur in testibus qui suntlin remotis locis. § Pro-
mittimus quoque quod prohibemus cursalibus nostris qui in lanua et districtu
nostro armabunt, sub debito iuramenti, quod non vadant in portum Ancone
vel eius districtu, excepto fortuna temporis seu cacia [vel pro victu levanda,
et ibi stare] secundum ordinationem consulum vel potestatis Ancone qui pro
tempore fuerint. § Similiter promittimus [mittere per diversas mundi] partes,
ubicumque lanuenses fuerint, quod ipsi debeant salvare et custodire Anconi-
tanos rebus et personis ubicumque invenerint. § Non permittemus navigare
aliqguem Anconitanum seu de districtu Ancone de portu lanue nec de distric-
tu nostro contra interdictum consulum vel potestatis Ancone qui pro tempo-
re fuerint. § Dampna et iniurie atque maleficia ab Anconitanis et de districtu
Ancone lanuensibus hucusque illata plenarie remittimus. § Hec omnia ut su-
pra dictum est promittimus attendere et observare et quod relinquemus per
scriptum intraturis post nos consulibus vel potestatibus ut de tota hac con-
ventione observanda teneantur et constringant alios similiter post se per tem-
poris successionem intraturos usque ad complementum annorum decem. In-
super hanc totam conventionem in publico parlamento publice in anima no-
stra et populi nostri per cintracum nostrum iurare fecimus et laudamus'
quod observare teneantur. Acta sunt hec apud lanuam, in ecclesia Sancti
Laurentii, in publico parlamento, anno dominice nativitatis millesimo ducen-
tesimo octavo, indictione decima, sexto decimo die aprilis.
(S.T.) Ego Bonusvassallus Caligepalii notarius rogatus scripsi.

355.2»

1208, maggio 1, Ancona

1 comune di Ancona ratifica la convenzione di cui sopra, impegnandosi ad
osservarla.
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Preterea Ancone consules, videlicet Tureus natus Inguerra, lohannes
Alberti’, Philippus Syri, Thomas lohannis, /7 (c. 81 r.) Bartholomeus Nicole
et Matheus Leuli, [auctoritate cons]ulum negotiatorum, videlicet [Vitalis]
Porroni et Nicole Saffile, atque consiliatorum, scilicet Philippi Petri Bonici,
lohannis [Roboatu, Marci] Berti, Petri Gadelonis, Symonis Taliaferri, Vitali-
ni Mathei, Dominici Stefani, Talimiri, Philippi Arduini, [Mathei Monaldi],
lohannis Trinzafollis, Mathei Galinee, et ceterorum omnium ultra sexaginta
et nomine comunis Ancone, approbantes et affirmantes [pacta, promissijones
et conventiones supradictas quas fecerunt et promiserunt Bartholomeusl
Befani et Philippus Sarturani, eorum nuncii ad hoc constituti, sicut publico
instrumento facto per manum Marcellini, notarii Anconitani, continetur,
promiserunt etiam et convenerunt Vassallo Gallo, lanuensium consulum de
comuni nuntio eorumgue nomine et comunis lanue recipienti, adtendere,
complere et observare per omnia velut predicti eorum nuncii, [sicut pre-
scri]ptum est, nomine comunis Ancone promiserunt, laudantes insuper et fir-
miter statuentes in publico parlamento prefatas conventiones et promissiones
ratas et firmas teneri ab omnibus hominibus Ancone et inviolabiliter obser-
vari. Et insuper Bonsaltus, exeeutor consulum predictorum, in anima eorum
presentium et iubentium et populi Ancone, in publicolparlamento iuravit,
tactis evangeliis, quod ipsi bona fide, sine fraude, veluti prelegitur atendent
per omnia et observabunt et nullo modo contravenient. Et < ut > hec scrip-
tura robur obtineat firmitatis eam per manum publicam scribi eorumque si-
gillo muniri fecerunt. Acta sunt in ecclesia Sancte Marie de Mercato Anco-
ne, anno Domini millesimo cc® octavo, indictione xi, primo die madii.

H Ego Marcellinus, notarius civitatis Ancone, rogatu et iussu predicto-
rum, scripsi et publicavi.

(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab au-
tenticis publicis Bonivassalli Caligepallii, notarii sive scribe comunis lanue,
et Marcellini, notarii civitatis Ancone, que autentica erant in eodem perga-
meno, sigillo quodam cereo roborata, in quo erat forma quasi militis sedentis
in equo tenentis in dextra ensem evaginatum, cuius circumscriptio legi non
poterat quia erat nimia vetustate consumpta, sicut in eis vidi et legi tran-
scripsi per omnia et exemplificavi, nichil addito vel diminuto preter forte lit-
teram vel sillabam, titulum seu punctum, et hoc absque ulla omnino mutatio-
ne, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad que corroboranda,
iussu predicti domini lacobi de Ba[lduino], lanuen(sium) potestatis, propria
manu subscripsi. Erat preterea in dicto pergameno a prima littera usque ad
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litteram x medium alphabetum per quod ab alio autentico eiusdem tenoris
videbatur divisum.